
UCHWAŁA NR XL/457/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 30 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr X/63//2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 
nadania statutu Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372), art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej  "Biblioteka pod Atlantami" nadanym uchwałą 
Nr X/63/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie nadania statutu Powiatowej 
i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu (Dz.Urz. Woj Doln. z 2011 r. 
Nr 83, poz. 1282, z 2012 r. poz. 3284, z 2014 r. poz. 3726, z 2015 r. poz. 1300, z 2016 r. poz. 1765 oraz 
poz. 6065, z 2017 r. poz. 1512, z 2020 r. poz. 2970, z 2021 r. poz.4040), § 15 otrzymuje brzmienie: "§ 15. 
Struktura organizacyjna Biblioteki obejmuje samodzielne stanowiska pracy oraz następujące komórki 
organizacyjne: 

1) Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów, 

2) Dział Informacji Naukowej i Czytelń, 

3) Dział Organizacyjno-Administracyjny, 

4) Dział Księgowości, 

5) Dział dla Dorosłych: 

a) Wypożyczalnia Główna, 

b) Oddział Książki Mówionej, 

c) Oddział Zbiorów Audiowizualnych 

6) Dział Dziecięco- Młodzieżowy, 

7) Pracownia Komputerowa, 

8) Pracownia Regionalna, 

9) Magazyn Zbiorów Bibliotecznych, 

10) Filie Biblioteczne: 

a) Filia nr 1 z oddziałem dziecięcym, ul. Piłsudskiego 51-53, 58-301 Wałbrzych 

b) Filia nr 3 z oddziałem dziecięcym, ul. Armii Krajowej 45,58-302 Wałbrzych 

c) Filia nr 5 z oddziałem dziecięcym , ul.1-go Maja 149, 58-305 Wałbrzych 

d) Filia nr 6 z oddziałem dziecięcym, ul. Andersa 137,58-304 Wałbrzych 

e) Filia nr 7 z oddziałem dziecięcym, ul. Broniewskiego 65A, 58-309 Wałbrzych 

f) Multimedialna Filia Biblioteczna, ul. Kasztelańska 7, 58-316 Wałbrzych 

g) Filia nr 13, ul. Glinicka 3, 58-303 Wałbrzych 

h) Punkt Biblioteczny nr 1, ul. Wrocławska 129, 58-306 Wałbrzych". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23AF5138-8E79-47EF-9FAA-CF5AEB7E053C. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23AF5138-8E79-47EF-9FAA-CF5AEB7E053C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Statut Biblioteki, który ustala organ właściwy dla jej utworzenia, określa m.in. jej strukturę 
organizacyjną. 

Postanowiono dokonać zmian w statucie, które dotyczą komórek organizacyjnych wymienionych                
w § 15 statutu, aby ujednolicić strukturę organizacyjną, poprzez zmianę i uporządkowanie nazewnictwa 
oraz form organizacyjnych  poszczególnych komórek. Zmiana ta polega na dodaniu w §15 Statutu PiMBP 
„Biblioteki pod Atlantami” do wykazu komórek organizacyjnych komórki pn. „Dział dla Dorosłych” oraz 
zmianie nazwy „Działu Zbiorów Audiowizualnych”, który otrzymuje brzmienie „Oddział Zbiorów 
Audiowizualnych”. Powyższe zmiany organizacyjne wynikają z zamiaru połączenia trzech odrębnych 
komórek udostępniania w jeden Dział dla Dorosłych, w skład którego wejdą: Wypożyczalnia Główna, 
Oddział Książki Mówionej i Oddział Zbiorów Audiowizualnych. Wszystkie wymienione komórki realizują 
usługi biblioteczne na rzecz osób dorosłych, w tym seniorów. Będą one podlegać jednemu kierownikowi. 
W związku z utworzeniem Działu dla Dorosłych  konieczna jest również zmiana nazwy Działu Zbiorów 
Audiowizualnych”, który w tej sytuacji staje się oddziałem.  Proponowane zmiany mają na celu 
ekonomiczne i efektywniejsze zarządzanie obszarem działań bibliotecznych skierowanych do osób 
dorosłych. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23AF5138-8E79-47EF-9FAA-CF5AEB7E053C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera h


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

